



COMMUNIQUE DE PRESSE

11 AVRIL 2018

http://www.parismatch.com/Vivre/Mode/Land-Rover-Born-Awards-une-soiree-inimitable-1494065



- Jaguar Land Rover est partenaire officiel de l'expérience 007
 ELEMENTS dans les Alpes autrichiennes
- 007 ELEMENTS, première installation cinématographique, immersive et interactive autour de James Bond, est située au sommet du mont Gaislachkogl à Sölden
- Les véhicules vedettes comprennent entre autres le Land Rover
 Defender de SPECTRE
- L'exposition présente la Jaguar I-PACE et les technologies d'intelligence artificielle

Whitley, R.U., le 11 avril 2018 – Jaguar Land Rover et la production de James Bond nouent un nouveau partenariat de trois ans autour d'une expérience à la pointe de la technologie : 007 ELEMENTS à Sölden en Autriche.





Jaguar Land Rover, dont les voitures apparaissent dans les films de James Bond depuis 1983, est maintenant partenaire officiel de 007 ELEMENTS, centre construit au sommet du mont Gaislachkogl, à 3050m d'altitude.

007 ELEMENTS permet aux visiteurs de s'immerger dans le monde de l'emblématique agent secret au sein du nouveau centre situé près du restaurant ICE-Q qui était la Hoffler Klinik dans *Spectre*. Les présentations interactives des contenus techniques Jaguar Land Rover aux côtés du Land Rover Defender et du Range Rover Sport SVR utilisés dans *Spectre* feront partie de l'expérience.

Les visiteurs pourront aussi voir les dernières technologies de Jaguar Land Rover, dont les systèmes d'intelligence artificielle et la batterie lithium-ion de 90kWh de la Jaguar I-PACE équipant un modèle en fil de fer du concept C-X75 qui a participé à une course poursuite spectaculaire à Rome dans le film *Spectre*.

Les véhicules Jaguar Land Rover sont apparus dans neuf films depuis *Octopussy* en 1983, au cours duquel Roger Moore s'échappait de façon spectaculaire dans un Range Rover Classic conduit par Bianca (Tina Hudson).

Mark Cameron, Experiential Marketing Director de Jaguar Land Rover, commente : « Deux icônes britanniques se rejoignent et Jaguar Land Rover est fière de faire partie de 007 ELEMENTS, la nouvelle expérience James Bond. Nous avons collaboré avec EON Productions et Cable Car Companies Sölden pour présenter nos véhicules liés à Bond et nos dernières technologies dans ce site unique surplombant les Alpes de l'Ötztal ».

007 ELEMENTS ouvrira au public le 12 juillet 2018. Pour plus de renseignements, consulter www.007elements.com

Notes aux éditeurs

À propos de Jaguar Land Rover

Jaguar Land Rover est le plus grand constructeur automobile britannique. Il s'appuie sur deux marques emblématiques : Land Rover, premier constructeur mondial de véhicules tout-terrain premium, et Jaguar, l'une des plus grandes marques de berlines sportives de luxe et de voitures de sport.





Nous employons plus de 43.000 personnes et en faisons travailler indirectement 240.000 autres dans nos concessions, chez nos fournisseurs et dans les entreprises locales. La production est concentrée sur le R.U., mais d'autres usines ont été ouvertes en Chine, au Brésil, en Autriche et en Slovaquie.

L'objectif de Jaguar Land Rover est de créer des produits de tout premier ordre auxquels nos clients s'attacheront pour la vie. En 2017, Jaguar Land Rover a vendu 621.109 véhicules dans 130 pays. Plus de 80% des véhicules produits sont exportés.

Notre volonté d'innovation est permanente : nous allons dépenser plus de 4 milliards de livres au cours des 12 prochains mois en conception de nouveaux produits et en dépenses d'équipements.

À partir de 2020, tous les nouveaux modèles Jaguar Land Rover disposeront de versions partiellement ou totalement électriques. Nous présenterons, sur toute notre gamme, des versions 100% électriques, hybrides rechargeables ou hybrides légères, tout en continuant de proposer des motorisations essence et diesel ultra-propres.

À propos de 007 ELEMENTS

007 ELEMENTS est une nouvelle installation cinématographique construite à Sölden au Tyrol. Cette attraction à la pointe de la technologie ouvrira au public le 12 juillet 2018. 007 ELEMENTS est le résultat d'un partenariat entre EON Productions, Metro-Goldwyn-Mayer (MGM) codétenteurs des droits des films James Bond, et Cable Car Companies Sölden.